

HOONINSIDE

INSIDE HOON INSIDE DATA CHANGE/IPO MAI/INTERVIEW/SOCIAL BIZ/TIP & MORE # 21 December 2018



TQM

ชูพื้นฐานแกร่งผลงานโตสูง

ดร.อัญชลิน พรรณนิภา ประธาน บมจ.ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น หรือ TQM เปิดเผยว่า ผู้สืบทอดใจที่ราคาหุ้น บริษัท ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น หรือ TQM เปิดเทรดวันแรก ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ที่ 23 บาท ซึ่งเท่ากับราคาจองที่ 23 บาท ท่ามกลางภาพรวมภาวะตลาดหุ้นไทยวันนี้มีปรับตัวลดลง เนื่องจากบริษัทฯ มีพื้นฐานการดำเนินงานธุรกิจที่แข็งแกร่ง

อ่านต่อหน้า 13 |

IFEC

ตลก.-ก.ล.ด. ขอให้ผกก. IFEC ไปประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น

ก.ล.ด. ขอให้ผู้ถือหุ้น บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็มเบอร์รี่ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (IFEC) เข้าประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาแต่งตั้งกรรมการบริษัททดแทนกรรมการที่ว่างลง 7 ตำแหน่ง ในวันที่ 25 ธันวาคม 2561 ณ สโมสรทหารบก ถนนวิภาวดีรังสิต กรุงเทพมหานคร

อ่านต่อหน้า 14 |

บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

แนะนำ

บล.ธชาด : SAWAD แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 56.0 บ.

บล.ธชาด : MTC แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 57.00 บ.

บล.เบย์แบงก์ ภัตติ : ANAN แนะนำ ชื่อเก็งกำไร ราคาพื้นฐาน ที่ 5.05 บ.

บล.ฟินันเซีย ไซรัส : DTAC แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 58.00 บ.

อ่านต่อหน้า 20 |

ปี 62 Fund Flow

ไหลกลับตลาดหุ้นเอเชีย

แม่มดน้อยพิสดาร : ต่าง

แม่มดน้อย ภาคพิสดาร ตลาดหุ้นไทยเทศ ยามนี้ ต่างละ ต่างดูไม่จืด หลัง คณะกรรมการกำหนดนโยบายการเงิน (FOMC) ของธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) มีมติเป็นเอกฉันท์ในการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยระยะสั้น 0.25% สู่ระดับ 2.25-2.50% พร้อมส่งซิกปีหน้าจะปรับขึ้นดอกเบี้ยอีก 2 ครั้ง จาก 3 ครั้ง แต่งานนี้ดูเหมือนนักลงทุน คาดให้เฟด ขึ้นดอกเบี้ยแค่ครั้งเดียว

อ่านต่อหน้า 20 |

FACEBOOK
Hooninside

LINE
@Hooninside





ซื้อ ช่วย ชาติ

15 ส.ค.2561 - 15 ม.ค.2562



เพียง!!!



สมัครสมาชิก

แมกกาซีนออนไลน์ (E-Book)

กับहु้่นอินไซด์

สามารถนำไปเสร็จไปลดหย่อนภาษี

สูงสุด **15,000 บาท**

พีที



สั่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เติมถัง



GUNKUL

not only the energy, we care

36

YEARS OF TRUST



inside hoon inside daily magazine

Magazine Hooninside

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

สารบัญ

เรื่อง

หน้า

ข่าวจากปก

6

ข่าวบริษัทจดทะเบียน

12

ข่าวการเงิน

17

แม่หมดพิสดาร

20

ศูนย์ข่าวอินไซด์

21

สังคมธุรกิจ

22

สรุปการซื้อขาย

25

ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์
หัวหน้าข่าว
สุกัญญา ศิริรวง

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ธราทิพย์ พิพัฒน์
ประทุมพร ม่วงเอก

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สอบใหม่



ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

ปี 62 Fund Flow

ไหลกลับตลาดหุ้นเอเชีย

บล.เอเชีย พลัส มองตลาดหุ้นไทยปี 2562 มีทิศทางดีขึ้น หลังตอบรับประเด็นสงครามการค้าไปแล้ว ขณะที่เชื่อว่า Fund Flow จะไหลกลับ และเศรษฐกิจไทยจะถูกขับเคลื่อนด้วยการลงทุนหลังผ่านการเลือกตั้งแล้ว มองเป้าหมายดัชนีหุ้นไทยปีหน้า 1,795 จุด พร้อมแนะเพิ่มน้ำหนักการลงทุนเป็น 50% เน้นหุ้นที่เติบโตตามเศรษฐกิจของประเทศ

นางกรณี ทองเย็น รองกรรมการผู้อำนวยการ สายงานวิจัย

บล.เอเชีย พลัส กล่าวว่า ขณะนี้ปัจจัยที่กดดันตลาดหุ้นไทยเริ่มคลี่คลาย โดยเฉพาะสงครามการค้าสหรัฐฯ กับจีนที่เป็นปัจจัยหลัก มีทิศทางที่ดีขึ้นหลังผู้นำทั้งสองประเทศเจรจากันในการประชุม G20 เมื่อต้นเดือน ธ.ค. 2561 ซึ่งต่างฝ่ายต่างก็มีท่าทีประนีประนอม

โดยสหรัฐฯ ยอมเลื่อนการขึ้นภาษีนำเข้าจากจีนวงเงิน 2 แสนล้านเหรียญฯ ออกไป 90 วัน ขณะที่จีนยินยอมซื้อสินค้าเกษตร และอุตสาหกรรมจากสหรัฐฯ เพิ่มขึ้น อีกทั้ง ไม่ได้เปิดเผยรายละเอียดการขึ้นภาษีนำเข้าจากจีนรอบที่ 4 วงเงินอีก 2.67 แสนล้านเหรียญฯ คาดว่าจะไปพูดคุยกันอีกครั้งในเดือน เม.ย. 2562

"เชื่อว่าผลกระทบจากสงครามการค้า สะท้อนผ่านการปรับฐานของตลาดหุ้นโลกหลายแห่งไปมากพอสมควรแล้ว โดยเฉพาะฝั่งเอเชียที่ปรับฐานลงแรง โดยรวมจึงเชื่อว่า แนวโน้มตลาดหุ้นไทยปี 2562 น่าจะมีทิศทางที่ดีขึ้น" รองกรรมการผู้อำนวยการ สายงานวิจัย บล.เอเชีย พลัส กล่าว





นางกรณ์ กล่าวว่า ในปีหน้าเชื่อว่า Fund Flow จะไหลกลับตลาดหุ้นเอเชีย โดยนับตั้งแต่ ปี 2556 เป็นต้นมา

จากการที่สหรัฐฯ ส่งสัญญาณปรับลดมาตรการ QE ถึงปัจจุบัน นักลงทุนต่างชาติขายสุทธิหุ้นไทยมูลค่ารวมสูงถึง 6.12 แสนล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือครองหุ้นไทยของต่างชาติ ล่าสุดลดลงมาเหลือเพียง 29.57% แบ่งเป็นการถือครองที่ปิดโอนชื่อต่างชาติ 22.86% และถือครองผ่าน NVDR 6.71% จะเห็นได้ว่าแรงขายที่มีมาต่อเนื่อง ทำให้สัดส่วนการถือครองอยู่ในระดับต่ำกว่าปกติมาก

ขณะที่แนวโน้มเงินเฟ้อสหรัฐฯ เริ่มชะลอลง จากดัชนีชี้หน้าเศรษฐกิจที่อ่อนตัวลงตั้งแต่เดือน เม.ย.2561 บวกกับผลกระทบจากสงครามทางการค้าโลกกดดันกำลังซื้อ และราคาน้ำมันดิบโลกที่ลดลงรวดเร็ว ทำให้เชื่อว่าใกล้สิ้นสุดวงจรดอกเบี้ยขาขึ้น และส่งผลสืบเนื่องไปยังผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลอายุ 10 ปี (Bond yield) ของสหรัฐฯ เริ่มลดลง สวนทางเอเชียบางประเทศ ที่จำเป็นต้องขึ้นดอกเบี้ยต่อเนื่อง เพราะยังเผชิญกับปัญหาเงินเฟ้อ และ

เพื่อสกัดกันเงินทุนไหลออก

แม้ว่าสงครามการค้าจะกระทบ ทำให้คาดการณ์การเติบโตของเศรษฐกิจไทยในปี 2562 จะขยายตัว 3.5% ชะลอตัวลงจาก 4% ในปี 2561 โดยคาดการณ์ส่งออกจะขับเคลื่อนเศรษฐกิจได้ห้อยลงนับจากนี้ แต่จะเห็นการลงทุนและการบริโภคครัวเรือนขับเคลื่อนเศรษฐกิจแทน โดยในส่วนของลงทุนภาคเอกชนนั้น คาดว่ารัฐบาลชุดใหม่ที่มาจากการเลือกตั้ง จะยังเน้นไปที่ EEC ส่วนการลงทุนภาครัฐ น่าจะสานต่อโครงการลงทุนขนาดใหญ่ที่รัฐบาลชุดเก่าได้วางแผนระยะยาวไว้แล้ว

โดยคาดว่าในปี 2562-2565 จะมีเม็ดเงินจากการลงทุนในโครงการที่เหลืออยู่ เข้าสู่ระบบเศรษฐกิจไทยอีกราว 2 ล้านล้านบาท หรือราว 83.4% ของวงเงินทั้งหมด หรือเฉลี่ยปีละ 5 แสนล้านบาท ขณะเดียวกัน รัฐบาลยังคงเดินหน้ากระตุ้นการบริโภคครัวเรือน จากการวางนโยบายของรัฐบาลชุดก่อนหน้าที่ยังมีอยู่ จึงน่าจะเป็นอีกปัจจัยที่ขับเคลื่อนเศรษฐกิจ



ขณะที่การเมืองไทย

หลังเห็นกำหนดการนำไปสู่การเลือกตั้งอย่างเป็นทางการมากขึ้น ในวันที่ 24 ก.พ.2562 แม้การเลือกตั้งครั้งนี้ มีโอกาสได้รัฐบาลผสมหลายพรรคการเมือง ทำให้มีเสถียรภาพน้อย แต่การได้รัฐบาลที่มาจากการเลือกตั้ง น่าจะได้รับการยอมรับจากนานาชาติ และเพิ่มขีดความสามารถในการขับเคลื่อนนโยบายเศรษฐกิจมากขึ้น

คุณกรณ์ กล่าวด้วยว่า แม้เศรษฐกิจไทยปี 2562 จะเติบโตชะลอลงจากปี 2561 แต่ไทยยังมีจุดแข็งด้านเงินทุนสำรองระหว่างประเทศที่สูง รองรับการนำเข้าสินค้าจากต่างประเทศได้นาน 11 เดือน และยังครอบคลุมหนี้สินต่างประเทศได้ดี

กว่าหลายประเทศในภูมิภาคเอเชีย ไม่ว่าจะเป็น อินเดีย อินโดนีเซีย และฟิลิปปินส์ เป็นต้น

ขณะที่แนวโน้มผลประกอบการปี 2562

แม้ประเมินว่าจะเติบโตเพียง 3.3% เมื่อเทียบกับปีก่อน เพราะมีการปรับลดสมมติฐานราคาน้ำมันปี 2562 ลง 5 เหรียญสหรัฐ จาก 70 เหรียญฯ ต่อบาร์เรล มาที่ 65 เหรียญฯ ต่อบาร์เรล เทียบกับค่าเฉลี่ย 70.9 เหรียญฯ ในปี 2561 ส่งผลให้มีการปรับลดกำไรกลุ่มพลังงานลงกว่า 2.5 หมื่นล้านบาท นอกจากนี้ยังปรับลดกำไรกลุ่มปิโตรเคมี วัสดุก่อสร้าง และ ICT ลงเช่นกัน

โดยกำไรสุทธิต่อหุ้น (EPS) ปี 2562

จะลดลงเหลือ 112.2 บาทต่อหุ้น จากเดิม 115 บาทต่อหุ้น แต่ด้วยระดับ Expected P/E ปี 2562 ซึ่งอยู่ที่ราว 14.4 เท่า เป็นระดับที่ใกล้เคียงกับตลาดหุ้นในภูมิภาค อีกทั้งกระแส Fund Flow ที่น่าจะไหลกลับในช่วงไตรมาส 1 และ 2 ของปี 2562 จะช่วยหนุนให้ P/E ตลาดหุ้นไทยขึ้นไปแตะ P/E 16 เท่าได้

จึงมองดัชนีเป้าหมายปี 2562 ไว้ที่ 1,795 จุด พร้อมกับแนะนำเพิ่มน้ำหนักการลงทุนเป็น 50% จากเดิม 40% โดยมองความเสี่ยงภายนอกยังมีอยู่ จึงเห็นเลือกลงทุนหุ้นรายตัว ที่มีการเติบโตตามเศรษฐกิจในประเทศ และเติบโตต่อเนื่อง

ได้แก่

หุ้นที่ได้ประโยชน์จากดอกเบี้ยขาขึ้น : **KBANK**

หุ้นส่งออกที่ปรับตัวจากผลกระทบการค้าโลกได้ : **HANA**

หุ้นสาธารณูปโภค : **SCC, STEC, WHA**

หุ้นที่เกี่ยวข้องกับการบริโภคภาคครัวเรือน : **ADVANC, DTAC, BJC, CPALL, PLANB**

กูรูเอเชีย พลัส ซี ดอกเบี้ยขาขึ้น หนุนหุ้นแบงก์ แตกกดดันหุ้น Leasing ชู SAWAD JMT เป็น Top picks

บทวิเคราะห์ บล.เอเชีย

พลัส ระบุว่า แม้ กนง. ปรับขึ้น

ดอกเบี้ยนโยบาย แต่ธนาคารพาณิชย์อาจยังไม่ตอบสนองในช่วงสั้น ๆ ต่อการปรับเพิ่มดอกเบี้ยเงินกู้และเงินฝาก จากที่อยู่ในระดับต่ำมาก ขึ้นมาในระดับปกติ การขึ้นดอกเบี้ยหลังจากนี้ น่าจะขึ้นความพร้อมของแต่ละธนาคาร และสภาพคล่องในระบบ แต่เชื่อภาพการขึ้นดอกเบี้ยน่าจะชัดเจนในปี 2562 ซึ่งถือว่าเป็นปัจจัยบวกต่อกลุ่ม ธ.พ. โดยเฉพาะ ธ.พ. ขนาดใหญ่ ที่มีโครงสร้างสินเชื่อเป็นอัตราดอกเบี้ยลอยตัวมากกว่าเงินฝาก ขณะที่เงินฝากและเงินกู้ยืมเป็นอัตราดอกเบี้ยลอยตัวในสัดส่วนที่ต่ำกว่า เพราะหมายถึงส่วนต่างดอกเบี้ยรับสุทธิ (ดอกเบี้ยรับ-ดอกเบี้ยจ่าย) มีโอกาสขยับขึ้นได้ แม้ประเด็นนี้ได้แผ่วลง หลังจากธนาคารฯ มีนโยบายยกเว้นค่าธรรมเนียมการให้บริการออนไลน์

และหากพิจารณาสถานะในตลาดเงิน ผู้ที่ให้กู้ยืมสุทธิ (Net Lending) ได้แก่ KTB

BBL เมื่อรวมส่วนนี้เข้าไปด้วย พบว่าทุก 0.25% ของการปรับขึ้นดอกเบี้ย จะทำให้กำไรสุทธิปี 2562 ของกลุ่มฯ เพิ่มขึ้น 0.8% โดย KTB กำไรเพิ่มขึ้นสูงสุด 4.0% ตามด้วย BBL 3.0% LHFG 1.4% และ TMB 0.9%

สำหรับแนวโน้มกำไรสุทธิใน 4Q61 ของธนาคารฯ คาดว่าจะอ่อนตัวลงจาก 3Q61 แม้คาดการณ์ได้จากธุรกิจหลักทั้งสินเชื่อและค่าธรรมเนียมฯ เติบโตสูงขึ้นในช่วงฤดูกาล แต่เนื่องจากการลดลงของรายได้พิเศษของ TMB และค่าใช้จ่ายดำเนินงานที่เร่งตัวขึ้นในช่วงฤดูกาล ล้วนสร้างแรงกดดันต่อแนวโน้มกำไร 4Q61 แต่ยังคงให้น้ำหนักลงทุนเท่าตลาด เชื่อว่าแนวโน้มการเติบโตของเศรษฐกิจที่แข็งแกร่งขึ้นจะเป็นแรงขับเคลื่อนสำคัญต่อทิศทางการเติบโตของสินเชื่อและผลการดำเนินงาน รวมถึงราคาหุ้นให้ขยับขึ้นไปใกล้เคียงมูลค่าพื้นฐานมากขึ้น หุ้น top picks เลือก BBL(FV@B233), KBANK(FV@B251)

ตรงข้ามกลุ่มเช่าซื้อ-ลิสซิ่ง จะได้รับผลกระทบ เพราะรายได้ดอกเบี้ยรับ ส่วนใหญ่เป็นแบบคงที่ สัดส่วนสูงถึง 98% ของสินเชื่อ ขณะที่ ต้นทุนการกู้ยืม กลับเป็นดอกเบี้ยลอยตัวสัดส่วนกว่า 36% ของหนี้สินที่มีดอกเบี้ย (ที่เหลือเป็นดอกเบี้ยคงที่) ดังนั้นดอกเบี้ยเพิ่ม 0.25% จะกดดันกำไรสุทธิลิสซิ่งปี 2562 ลง 0.7% โดย THANI เป็นบริษัทที่ได้รับผลกระทบมากที่สุดในกลุ่มฯ ตามด้วย AEONTS ที่ได้รับผลกระทบในระดับใกล้เคียงอุตสาหกรรม ยกเว้น IFS มีโครงสร้างสินเชื่อเป็นดอกเบี้ยลอยตัวถึง 99% ขณะที่มีหนี้สินดอกเบี้ยลอยตัวถึง 95% จึงได้รับผลกระทบจำกัด

โดยยังให้น้ำหนักลงทุนกลุ่มลิสซิ่งเท่าตลาด แม้แนวโน้มดอกเบี้ยขาขึ้น เป็นอุปสรรคต่อผู้ประกอบการระยะกลาง-ยาวข้างหน้า แต่ยังมีบางบริษัทที่เติบโตสวนกระแส จึงเลือก SAWAD JMT เป็น Top picks ของกลุ่มฯ



"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)





ขงร้อน หุ่นอินไซด์

 **Hooninside**

ประเด็นร้อน - ข่าวร้อน

บ่าย 2 โมง ^{14.00 น.}

LIVE สด

ทุกวัน จันทร์ - ศุกร์





ITD ใต้งานก่อสร้าง

โครงการอาคารศูนย์ฝึกอบรมพัฒนา

สนง.ตรวจคนเข้าเมือง มูลค่า 1.49 พันลพ.

นายวรุตน์ หิรัญไพศาลสกุล

เลขานุการบริษัท บริษัท อิตาลีเลียนไทย ดีเวล็อปเมนต์ จำกัด (มหาชน) **ITD** เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ. 2561 บริษัทได้ร่วม ลงนามในสัญญาก่อสร้าง กับสำนักงานตำรวจแห่งชาติ เพื่อดำเนินการก่อสร้างโครงการอาคารศูนย์ฝึกอบรมพัฒนา บุคลากร และสวัสดิการ

สำนักงานตรวจคนเข้าเมืองเขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ลักษณะงานก่อสร้างประกอบด้วย : อาคารสูง จำนวน 32 ชั้น จำนวน 1 อาคาร พื้นที่ก่อสร้าง 52,500 ตร.ม. พร้อมระบบสาธารณูปโภคประกอบอาคาร ซึ่งประกอบด้วยงานโครงสร้าง งาน

สถาปัตยกรรม งานวิศวกรรมระบบ และงานระบบสาธารณูปโภคภายในโครงการ

มูลค่างาน 1,495,000,000 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ระยะเวลาก่อสร้าง 40 เดือน



ICN คว่างงานอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง

ในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่มที่ 5

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 3 มูลค่า 2.42 พันลพ.



นายมนชัย มณีไพโรจน์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน) **ICN** เปิดเผยว่า บริษัทได้ร่วมกับ บริษัท เรย์ เทล จำกัด ในนาม “IR Consortium” ได้รับหนังสือยืนยันตกลงจ้างโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ต ความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่มที่ 5 ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 3 จากบริษัท กสท โทรคมนาคม จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นผู้เข้าร่วมประมูลงานกับสำนักงานคณะกรรมการ

กิจการกระจายเสียงกิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคม แห่งชาติ (กสทช) และเป็นผู้ชนะการประกวด" เยโดยเสนอ" 1ค เพี่1สุด ซึ่งเทน่าจะมีเรสรงนามสัญญาเข้าังในเดือน มกราคม 2562 นี้ โดยมีรายละเอียดดังนี้

มูลค่ารวมของโครงการ : 2,427,428,750.00 บาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม การแบ่งสัดส่วนมูลค่างาน ดังนี้ 1. บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน) มีสัดส่วนการดำ

เนินโครงการร้อยละ 51 ของมูลค่าโครงการ 2. บริษัท เรย์ เทล จำกัด สัดส่วนการดำเนินโครงการร้อยละ 49 ของมูลค่าโครงการ ระยะเวลาดำเนินงาน:ภายในระยะเวลา 5 ปี 270 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา เนื่องจากรายการดังกล่าว ได้มีการประมูลอย่างเปิดเผยและเพื่อให้นักลงทุนได้ทราบอย่างทั่วถึง ถึงการปฏิบัติงาน ของบริษัท จึงเห็นสมควรเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวผ่านทาง ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

TQM ชูพื้นฐานแกร่งผลงานโตสูง

พร้อมตั้งเป้ารายได้ปี 62 โต 10%

ดร.อัญชลิน พรรณนิภา ประธาน บมจ.ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น หรือ **TQM** เปิดเผยว่า รู้สึกพอใจที่ราคาหุ้น บริษัท ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น หรือ TQM เปิดเทรดวันแรก ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ที่ 23 บาท ซึ่งเท่ากับราคาจองที่ 23 บาท ท่ามกลางภาพรวมภาวะตลาดหุ้นไทยวันนี้ปรับตัวลดลง เนื่องจากบริษัทฯ มีพื้นฐานการดำเนินธุรกิจที่แข็งแกร่ง และธุรกิจของบริษัทฯมีแนวโน้มการเติบโตสูง ซึ่งจะสังเกตได้จากผลการดำเนินงานที่ผ่านมา

"วันนี้ก็พอใจ ที่ราคาหุ้นเท่าราคาจอง แม้ภาวะตลาดจะลดลง มองว่าเป็นเพราะพื้นฐานธุรกิจเราแข็งแกร่ง และมีโอกาสเติบโตสูง โดยธุรกิจประกันภัยในไทย มีมูลค่ามหาศาล และเฉลี่ยทั้งปี คนไทยซื้อประกันคนละไม่ถึง 10,000 บาท ขณะที่ประเทศเพื่อนบ้าน อย่างเกาหลี ญี่ปุ่น จะซื้อประกันภัยเฉลี่ยคนละ 100,000 บาท ซึ่งแตกต่างกันเป็น 10 เท่า ดังนั้นธุรกิจประกันภัยจึงมีแนวโน้มโตได้อีกมาก อีกทั้งการที่ภาวะตลาดมีความผันผวน แต่ราคาหุ้นของเราเท่าจอง และปรับตัวเพิ่มขึ้นต่อได้ เป็นเพราะหุ้นของเรามีน้อย และมีสถาบันเข้ามาถือค่อนข้างมาก และยังมีบริษัทฯ คู่ค้าของเราอีกด้วย ดังนั้นฟรีโฟลตก็จะเหลือไม่มาก" ดร.อัญชลิน กล่าว

ขณะที่แนวโน้มการเติบโตของบริษัทฯ ได้ตั้งเป้ารายได้ในปีหน้าจะเติบโตประมาณ 10% จากปีนี้ที่คาดว่าจะรายได้จะเติบโตตามเป้าหมาย และมีเงินประกันภัยเติบโตประมาณ 11,000 ล้านบาท เนื่องจากความต้องการใช้ประกันภัยของผู้บริโภคในยุคปัจจุบันยังมีอีกมาก ประกอบกับประเทศไทยกำลังจะเข้าสู่ยุคสังคมผู้สูงอายุด้วย จึงจะเป็นปัจจัยที่หนุนให้ธุรกิจของบริษัทฯเติบโตได้อีกมาก อีกทั้งในปีหน้า บริษัทก็เตรียมที่จะออกผลิตภัณฑ์ใหม่ประมาณ 1-2 ผลิตภัณฑ์ ที่จะเป็นตัวเลือกให้ผู้บริโภคมากขึ้น

ด้าน นายพิเชษฐ ลีกริอำนวย กรรมการผู้อำนวยการ บริษัทหลักทรัพย์ บัวหลวง จำกัด (มหาชน) ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินร่วมและผู้จัดการการจดทะเบียนและรับประกันการจำหน่าย หุ้น TQM กล่าวว่า สำหรับราคาหุ้นของ TQM ในวันนี้ที่ราคาเปิดเท่าราคาจอง ถือว่าถูกต้อง ท่ามกลางภาวะตลาดที่ปรับตัวลดลงเช่นนี้ เนื่องจากนักลงทุนเชื่อมั่นในศักยภาพการเติบโตของบริษัทฯ ที่เป็นผู้นำธุรกิจ

นายหน้าประกันภัย โดยมีผลิตภัณฑ์ประกันภัยที่หลากหลาย และสอดคล้องกับความต้องการของลูกค้า มีช่องทางให้เลือกซื้อผลิตภัณฑ์ประกันภัยที่หลากหลายทั้งออนไลน์และออฟไลน์ และผู้บริโภคสามารถเข้าถึงได้ง่าย และมีการให้บริการที่ดี อีกทั้งในอนาคตจะมีการนำเทคโนโลยีมาใช้ในการช่วยขายประกัน แต่ในวันนี้จากการที่ราคาหุ้นหลังเข้าเทรดในตลาดหลักทรัพย์ และปรับตัวลดลงมาเรื่อยๆมองว่าเป็นไปตาม sentiment ของตลาดที่จุดราคาหุ้น แต่ในระยะยาวเชื่อว่า TQM จะเป็นหุ้นที่มีศักยภาพ และเป็นหนึ่งในหุ้นที่ได้รับความสนใจจากนักลงทุนเป็นอย่างมาก

ดร. นกัสนันท์ พรรณนิภา

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร TQM กล่าวว่า ภาพรวมการดำเนินธุรกิจของ บริษัทฯ แบ่งการให้บริการเป็น 4 ด้าน คือ (1) ธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัย โดยมีการขายผลิตภัณฑ์ประกันวินาศภัยทั้งสิ้นกว่า 130 ผลิตภัณฑ์ ทั้งในกลุ่มประกันรถยนต์ (Motor) ซึ่งประกอบด้วยกลุ่มประกันภัยรถยนต์ภาคบังคับ (พ.ร.บ.) และภาคสมัครใจ และกลุ่มประกัน Non-Motor ในรูปแบบประกันอัคคีภัย ประกันภัยทางทะเลและขนส่ง และประกันวินาศภัยเบ็ดเตล็ด เป็นต้น (2) ธุรกิจนายหน้าประกันชีวิต ซึ่งมีการเสนอขายผลิตภัณฑ์ประกันชีวิตทั้งสิ้นกว่า 20 ผลิตภัณฑ์ ที่จะตอบสนองความพึงพอใจให้กับลูกค้าอย่างมากที่สุด (3) ธุรกิจให้บริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและซอฟต์แวร์ ซึ่งครอบคลุมการให้คำปรึกษาด้านกระบวนการทางธุรกิจ งานวิจัยตลาดดิจิทัล และ (4) ธุรกิจให้บริการด้านคำแนะนำเกี่ยวกับประกันภัย เพื่อเป็นช่องทางให้กับลูกค้าค้นหาและเปรียบเทียบข้อมูลประกันภัยได้อย่างรวดเร็ว และประหยัดเวลา

นายสมเจตน์ หมู่ศิริเลิศ ประธานกรรมการบริษัทและประธานกรรมการบริหาร บริษัทหลักทรัพย์ ธนชาติ จำกัด (มหาชน) ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินร่วมและผู้จัดการการจดทะเบียนและรับประกันการจำหน่าย กล่าวว่า บริษัทฯ มั่นใจว่า บมจ.ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น จะได้รับการตอบรับที่ดีจากผู้ลงทุน เนื่องจากเป็นผู้นำธุรกิจนายหน้าประกันภัยที่มีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง อีกทั้งการมีส่วนแบ่งทางการตลาดที่ได้เปรียบคู่แข่ง จึงเป็นโอกาสที่จะสร้างการเติบโตในอนาคตสำหรับนักลงทุนที่สนใจ การจัดสรร

หุ้น IPO ครั้งนี้ จัดสรรให้แก่กลุ่มทุนสถาบันเป็นจำนวน 50 ล้านหุ้น คิดเป็นร้อยละ 67 ของจำนวนหุ้น IPO ที่เสนอขายทั้งหมด ในส่วนของกรรมการ ผู้บริหาร และ/หรือพนักงานตั้งแต่ระดับ supervisor ขึ้นไปก็ยินยอมที่จะติด lockup เป็นระยะเวลา 6 เดือนนับจากวันที่เข้าเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนใน SET ซึ่งจะช่วยสร้างความเชื่อมั่นให้กับผู้ลงทุนในการเข้าทำการซื้อขายหุ้นครั้งนี้

ปัจจุบัน TQM มีทุนจดทะเบียน 300 ล้านบาท โดยเป็นทุนที่ชำระแล้ว 225 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้ (พาร์) หุ้นละ 1.0 บาท และเสนอขายหุ้น IPO จำนวน 75 ล้านหุ้น ภายหลังการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้ ซึ่งในจำนวนนี้จะจัดสรรให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และ/หรือพนักงานบริษัท และ/หรือบริษัทย่อย (ESOP) จำนวนประมาณ 6.1 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 2.03 ของทุนชำระแล้วภายหลังจำนวนหุ้น IPO ที่เสนอขายทั้งหมด



ตลท. – ก.ล.ต. ขอให้พลท. IFEC

ไปประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นวันที่ 25 ธ.ค. นี้

เพื่อแต่งตั้งกรรมการทดแทนตำแหน่งกรรมการที่ว่างลง



ก.ล.ต. ขอให้ผู้ถือหุ้น บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี่ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (IFEC) เข้าประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาแต่งตั้งกรรมการบริษัท ทดแทนกรรมการที่ว่างลง 7 ตำแหน่ง ในวันที่ 25 ธันวาคม 2561 ณ สโมสรทหารบก ถนนวิภาวดีรังสิต กรุงเทพมหานคร

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ขอให้ผู้ถือหุ้น บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี่ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (IFEC) เข้าประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาแต่งตั้งกรรมการบริษัททดแทนกรรมการที่ว่างลง 7 ตำแหน่ง ซึ่งเรื่องดังกล่าวมีความสำคัญอย่างยิ่งในการทำให้ IFEC มีกรรมการเพียงพอเพื่อให้ IFEC สามารถเดินหน้าแก้ไขปัญหาที่กำลังประสบอยู่ เช่น ภาระหนี้สิน การส่งงบการเงิน และการแต่งตั้งผู้สอบบัญชี โดยหากที่ประชุมผู้ถือหุ้นไม่

สามารถมีมติแต่งตั้งกรรมการได้ อาจส่งผลกระทบต่ออย่างรุนแรงต่อการดำเนินงานของบริษัทในอนาคต และต่อสถานะการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน โดยการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 มีกำหนดจัดขึ้นในวันอังคารที่ 25 ธันวาคม 2561 ณ สโมสรทหารบก ถนนวิภาวดีรังสิต กรุงเทพมหานคร ตั้งแต่เวลา 11.00 น.

ก.ล.ต. จึงขอให้ผู้ถือหุ้นไปเข้าร่วมการประชุมในครั้งนี้ โดยศึกษาข้อมูลโดยละเอียด และใช้สิทธิของผู้ถือหุ้นในการรักษาประโยชน์ของตนเอง พร้อมซักถามข้อมูลต่าง ๆ เพื่อประกอบการตัดสินใจเลือกบุคคลที่เห็นว่า มีความเหมาะสมในการดำรงตำแหน่งกรรมการบริษัท เพื่อมิให้เกิดข้อจำกัดในการบริหารกิจการของบริษัทต่อไป

ด้าน ตลาดหลักทรัพย์ฯ ขอให้ผู้ถือหุ้น IFEC ไปประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นวันที่ 25 ธ.ค.61 เพื่อเลือกตั้งกรรมการ ตามที่บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี่ คอร์ปอเรชั่น

จำกัด (มหาชน) (IFEC) กำหนดจัดประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ในวันที่ 25 ธันวาคม 2561 เวลา 11.00 น. ณ สโมสรทหารบก (วิภาวดี) ถนนวิภาวดี-รังสิต กรุงเทพฯ เพื่อพิจารณาเลือกตั้งกรรมการทดแทนกรรมการที่ว่างลง 7 ตำแหน่งนั้น (รายละเอียดตามข่าวของ IFEC วันที่ 9 และ 27 พฤศจิกายน 2561) เนื่องจากการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งนี้มีความสำคัญต่อการดำเนินกิจการอย่างต่อเนื่องของ IFEC และการแก้ไขปัญหาต่างๆ ของบริษัท ตลาดหลักทรัพย์ฯ จึงขอให้ผู้ถือหุ้นเข้าร่วมประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นในวันและเวลาดังกล่าวเพื่อใช้สิทธิออกเสียงเลือกตั้งกรรมการ โดยศึกษาข้อมูลที่เกี่ยวข้องและใช้โอกาสนี้ซักถามข้อมูลต่างๆ เพื่อใช้ประกอบการตัดสินใจเลือกบุคคลที่เห็นว่ามีความเหมาะสมให้ดำรงตำแหน่งกรรมการบริษัท



สมัคร Member

www.hooninside.com

รู้ทันข่าว แบบเรียลไทม์

ยิ่งสมัคร ยิ่งคุ้ม เพียง 1,500 บาท / เดือน

พิเศษ

ชุมจำ...ต้อนรับฤดูฝน

สมัคร 1 ปี เหลือเพียง 9,900 บาท

วิธีการชำระเงิน

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโอศก
ชื่อบัญชี บก.นายกกล้วยหอมออนไลน์
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

ส่งหลักฐานการโอนและไอทีไลน์ของท่านมาที่

Email : reporter@hooninside.com

Fax : 02-276-5977

Tel : 02-276-5976



เมืองไทย แคปปิตอล ผู้นำอันดับ 1 ในธุรกิจไมโครไฟแนนซ์

เปิดบริการทั่วไทยแล้ว **3,178** สาขา

แผนการดำเนินงาน 3 ปี (2558-2560)

- เป้าหมายขยายสาขา 1,000 สาขา
ทำได้จริง 2,424 สาขา
- เป้าหมายจำนวนลูกหนี้คงค้าง 14,000 ล้านบาท
ทำได้จริง 35,000 ล้านบาท

แผนการดำเนินงาน 3 ปี ข้างหน้า (2561-2563)

- เป้าหมายขยายสาขาอย่างต่อเนื่อง 4,000 สาขา
มุ่งสู่การเติบโตที่ยั่งยืน

ประเภทผลิตภัณฑ์

- 🚗 สินเชื่อรถจักรยานยนต์
- 🚗 สินเชื่อรถยนต์ทุกชนิด
- 🚗 สินเชื่อรถเพื่อการเกษตร
- 🏠 สินเชื่อนาโนไฟแนนซ์
- 👤 สินเชื่อส่วนบุคคล
- 🏠 สินเชื่อโฉนดที่ดิน
- 📄 รับต่อ พ.ร.บ. / 🛡️ ประกัน PA



บริษัท เมืองไทย แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)
MUANGTHAI CAPITAL PUBLIC COMPANY LIMITED

บริการใกล้ชิด ดูกฎาติมิตรที่รู้ใจ

สำนักงานใหญ่ : 32/1 ถนนเจริญสุขุมวิท แขวงบางยี่สิบ เขตบางพลัด กรุงเทพฯ 10700
☎ 02 880 1033 www.muangthaicap.com

KBANK ตั้งเป้าปี 62

รายได้บริการไพรเวทแบงกิ้ง โต 8%

KBank Private Banking ประกาศความสำเร็จธุรกิจต่อเนื่องตลอดปี 2561 พร้อมครองตำแหน่งผู้นำให้บริการไพรเวทแบงกิ้งในไทย ด้วยลูกค้ากว่า 11,000 ราย สินทรัพย์ภายใต้การจัดการ (AUM) ทั้งหมดประมาณ 7.5 แสนล้านบาท เติบโตต่อเนื่อง ประกาศเดินหน้าพร้อมผลักดันพันธกิจระดับโลก ลอมบาร์ดโอเดียร์ เป็นปีที่ 4 มอบบริการระดับสากล ทั้งในส่วนของการแนะนำการลงทุนทั้งในและนอกตลาดทุน รวมถึงบริการด้านอื่นๆ อย่างครบวงจร ตั้งเป้าปี 2562 สร้างรายได้เติบโต 8%

นายจิรวัฒน์ สุภรณ์ไพบูลย์

Private Banking Group Head ธนาคารกสิกรไทยเปิดเผยว่า การดำเนินธุรกิจไพรเวทแบงกิ้ง ธนาคารกสิกรไทยในปี 2561 ยังมีการเติบโต

อย่างต่อเนื่อง แม้ตลาดการลงทุนจะมีความท้าทายเมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา เห็นได้จากการเติบโตของจำนวนลูกค้าและสินทรัพย์ภายใต้การจัดการ (AUM) โดยมีจำนวนลูกค้า 11,000 ราย

สินทรัพย์ภายใต้การจัดการทั้งหมดประมาณ 7.5 แสนล้านบาท ซึ่งจำนวนลูกค้าเติบโตขึ้น 8% และ AUM เติบโต 0.2% เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

ตลอดปี 2561 KBank Private Banking ไม่หยุดยังพัฒนาบริการคำแนะนำ ผลิตภัณฑ์และบริการในทุกมิติ อาทิ ผลิตภัณฑ์การลงทุนที่หลากหลาย เพิ่มทางเลือกการลงทุนให้กับลูกค้า โดยในปีนี้ได้นำเสนอกองทุนใหม่ ซึ่งล้วนเป็นกองทุนที่ลงทุนในภูมิภาคที่มีศักยภาพ เน้นการกระจายความเสี่ยงและบริหารจัดการความผันผวนอย่างเป็นระบบ เพื่อสร้างความมั่นใจให้กับลูกค้า เช่น กองทุน K-EUSMALL กองทุนที่เน้นลงทุนในหุ้นขนาดกลางและเล็กของยุโรป (ไม่รวมสหราชอาณาจักร) และกองทุน K-CCTV กองทุนที่เน้นลงทุนในหุ้นจีน A-Shares เน้นหุ้นจีนศักยภาพดีและมีแนวโน้มเติบโตสูง พร้อมใช้กลยุทธ์การบริหารความเสี่ยงเพื่อควบคุมความผันผวน นอกจากนี้ ยังมีการออกผลิตภัณฑ์ที่มีรูปแบบการคุ้มครองเงินต้นเพื่อให้ลูกค้าคลายความกังวลจากตลาดที่คาดเดาได้ยากในช่วงที่ผ่านมา

บริการที่ปรึกษาด้านการบริหารสินทรัพย์ครอบครัว (Family Wealth Planning Service) ดำเนินการให้ความรู้ คำปรึกษาช่วยวางแผนและดำเนินการตามความต้องการของลูกค้าอย่างต่อเนื่อง โดยขยายขอบเขตจากลูกค้าในกรุงเทพฯ ครอบคลุมลูกค้าในภูมิภาค 17 จังหวัดสำคัญทั่วประเทศ ให้บริการลูกค้าได้ประมาณ 550 ราย โดยมีการให้คำแนะนำในเรื่องการจัดการทรัพย์สินในครอบครัวแง่มุมต่างๆ ที่ลูกค้ามีความกังวล ไม่ว่าจะเป็น การจัดทำธรรมนูญครอบครัว การวางแผนโครงสร้าง

การถือครองทรัพย์สินที่มีประสิทธิภาพ การวางแผนภาษี การวางแผนการส่งต่อทรัพย์สิน เป็นต้น

บริการที่ปรึกษาด้านการบริหารสินทรัพย์นอกตลาดทุน (Non-capital Market Investment) อาทิ

- Private Equity: Preferred Share ซึ่งเป็นโครงการความร่วมมือภายในธนาคาร ที่แนะนำ (refer) ลูกค้านักลงทุนพบกับเจ้าของโครงการอสังหาริมทรัพย์ที่มีศักยภาพสูง เพื่อให้ลูกค้ามีทางเลือกการลงทุนมากขึ้น โดยมีส่วนร่วมในการระดมเงินลงทุนได้แล้วกว่า 560 ล้านบาท

- การให้บริการที่ปรึกษาด้านอสังหาริมทรัพย์ โดยมีลูกค้ากว่า 80 ราย มีความสนใจที่ดินในครอบครองมาปรึกษาเรื่องการใช้ประโยชน์ที่ดินจากทีมผู้เชี่ยวชาญ โดยมีจำนวนที่ดินในฐานข้อมูลกว่า 600 แปลง รวมมูลค่ากว่า 15,000 ล้านบาท

- Land Loan for Investment เป็นการแนะนำให้ลูกค้าใช้ประโยชน์จากที่ดินในครอบครอง ซึ่งถือว่าเป็นสินทรัพย์ที่ขาดสภาพคล่อง โดยนำมาเป็นหลักประกันสร้างสภาพคล่องเพื่อต่อยอดการลงทุนโดยมีลูกค้าสนใจนำที่ดินมูลค่ากว่า 6 พันล้านบาทเข้าโครงการ คิดเป็นวงเงินสินเชื่อกว่า 3 พันล้านบาท

- ผลิตภัณฑ์ประกันชีวิตที่ออกแบบพิเศษสำหรับลูกค้า Private Banking อาทิ ผลิตภัณฑ์ที่มีการเชื่อมโยงกับเครื่องมือการลงทุน เพื่อเพิ่มผลตอบแทนให้กับลูกค้าและผลิตภัณฑ์ประกันสุขภาพที่พัฒนาขึ้นจากความเข้าใจความต้องการของลูกค้าอย่างแท้จริง (มีต่อ)



KBANK ตั้งเป้าปี 62

รายได้บริการไพรเวทแบงกิ้ง โต 8%

บริการไพรเวทแบงกิ้งสำหรับลูกค้าจีนและลูกค้าที่สื่อสารด้วยภาษาจีน เป็นหลักที่อาศัยอยู่ในเมืองไทย ซึ่งเป็นปีแรกที่ธนาคารเริ่มรุกบริการไพรเวทแบงกิ้งลูกค้าจีน อย่างจริงจังเพื่อรองรับลูกค้าชาวจีนที่อาศัยอยู่ในไทย 10 ล้านคน โดยสร้างความเติบโตของจำนวนลูกค้า กว่า 164% AUM เติบโต 47% และรายได้เติบโต 56% เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

สำหรับปี 2562 ธนาคารฯ เตรียมมอบคำแนะนำผลิตภัณฑ์และบริการที่จะสร้างความมั่นใจและสบายใจให้กับลูกค้าในภาวะที่จะมีการเปลี่ยนแปลงและความไม่แน่นอนในหลายด้าน ในด้านการลงทุน ธนาคารฯ พร้อมให้คำแนะนำและผลิตภัณฑ์เพื่อเตรียมความพร้อมให้ลูกค้าก้าวเข้าสู่ปีที่ภาวะเศรษฐกิจกำลังเข้าสู่ระยะท้ายของวัฏจักรเศรษฐกิจ (Late cycle) อย่างมั่นใจ พร้อมทั้งเตรียมพัฒนา Global Investment Platform เพื่อให้ลูกค้าสามารถเข้าถึงผลิตภัณฑ์ลงทุนทั้งในและต่างประเทศ ส่วนการบริหารทรัพย์สินด้านอื่นๆ ธนาคารฯ เตรียมโซลูชันเพื่อรองรับกฎหมายใหม่ที่กำลังจะออก เพื่อช่วยลูกค้าเตรียมพร้อมและมีแผนการบริหารจัดการและรับมือได้อย่างมีประสิทธิภาพ ไม่ว่าจะเป็น ภาษีที่ดินที่จะบังคับใช้ในปี 2563 และกฎหมายทรัสต์ เป็นต้น นอกจากนี้ ธนาคารฯ จะขยายขอบเขตการให้บริการด้านการให้คำปรึกษาการบริหารทรัพย์สินครบถ้วนสู่ลูกค้าในต่างจังหวัดมากขึ้นด้วย และเพื่อให้ลูกค้าสามารถใช้บริการต่างๆ ที่ธนาคารฯ พัฒนาขึ้นมาได้อย่างสะดวก ธนาคารฯ มีแผนการพัฒนาช่องทางดิจิทัล ซึ่งต่อยอดจากระบบ Core Banking ระดับโลกที่ธนาคารได้เริ่มใช้งานแล้วในปีที่ผ่านมา

นายจิรวัฒน์ กล่าวเพิ่มเติมว่า ในปี 2561 ถือ

เป็นปีที่มีเหตุการณ์สำคัญๆ ที่ส่งผลกระทบต่อเชิงลบอย่างมากต่อตลาด ไม่ว่าจะเป็น การขึ้นดอกเบี้ยของ Fed ข้อพิพาททางการค้าระหว่างสหรัฐและจีน ซึ่งจาก 2 เหตุการณ์ดังกล่าวได้เพิ่มน้ำหนักความกังวลต่อการเติบโตที่ช้าลงของเศรษฐกิจโลก นำโดยสหรัฐ เพราะที่ผ่านมาเศรษฐกิจฟื้นตัวและเติบโตติดต่อกันเข้าสู่ปีที่ 10 (จากปี 2009) และกำลังเข้าสู่ระยะท้ายของวัฏจักรเศรษฐกิจ (Late cycle) ทำให้ผลตอบแทนในสินทรัพย์ทุกประเภทปรับลดลง นับจากนี้ ความเสี่ยงสำคัญที่นักลงทุนต้องพิจารณา มี 4 เรื่องหลัก คือ 1) เศรษฐกิจขนาดใหญ่ เช่น สหรัฐฯ เข้าสู่จุดอิ่มตัว และประเทศอื่นๆ จะตามมา 2) ความกังวลต่อการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลกเพิ่มผันผวนให้ตลาด 3) การขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบาย ทำให้ต้นทุนการทำธุรกิจและการบริโภคสูงขึ้น และ 4) กลยุทธ์แข่งขันการเป็นผู้นำโลกในอนาคตระหว่างสหรัฐกับจีน จะไม่หยุดแค่ข้อพิพาททางการค้า

สำหรับแนวทางการลงทุนที่ธนาคารฯ จะแนะนำลูกค้าในปี 2562 จะแบ่งลูกค้าเป็น 2 กลุ่ม คือ กลุ่มแรก ลูกค้าที่ค่อนข้างอ่อนไหวต่อภาวะตลาดระยะสั้น ธนาคารฯ จะแนะนำให้สำรองสภาพคล่อง ปรับลดความเสี่ยงการลงทุนให้น้อยลง ให้ความสำคัญกับการกระจายความเสี่ยงในหลายๆ สินทรัพย์ โดยจะนำเสนอผลิตภัณฑ์ที่ยังไม่มีในตลาด เพราะที่ผ่านมามีตลาดได้อย่างต่อเนื่อง ซึ่งในปี 2562 ถือเป็นปีที่ควรเตรียมความพร้อมสำหรับช่วงที่เศรษฐกิจจะขยายตัวช้าลง ผลิตภัณฑ์ที่เหมาะสมคือพันธบัตรระยะยาวทั่วโลก และหุ้นกู้แปลงสภาพ นอกจากนี้ ตลาดหุ้นในบางภูมิภาคยังน่าลงทุน อยู่กลยุทธ์ที่เหมาะสมไม่ใช่การลงทุนตรงๆ ตามทิศทางตลาดเช่นในอดีต กลยุทธ์ใหม่ที่จะตอบโจทย์ ได้แก่ การใช้ข้อมูล เทคโนโลยีและความสามารถของทีมจัดการกองทุนใน

กลยุทธ์ Long/Short (ซื้อและขายสินทรัพย์พร้อมกัน โดยซื้อกลุ่มสินทรัพย์ที่คาดว่าจะผลตอบแทนจะดีกว่าอีกกลุ่มสินทรัพย์หนึ่งทั้งในตลาดขาขึ้นและลง) หรือสร้างกลไกลงทุนในสินทรัพย์ที่มีการควบคุมความเสี่ยง (Managed Volatility) สำหรับลูกค้ากลุ่มที่สอง ที่ยอมรับความเปลี่ยนแปลงของตลาดระยะสั้นได้ ธนาคารฯ ยังแนะนำให้ลงทุนระยะยาว ซึ่งเป็นสิ่งที่ธนาคารแนะนำมาโดยตลอด อย่าง Global Multi Asset ที่จะหาผลิตภัณฑ์มาเพิ่มเติม การจัดตั้งกองทุนที่ลงทุนในกลุ่มหุ้นกู้ที่มีระยะเวลาคงกำหนดใกล้เคียงกันและพอกาการณ์ผลตอบแทนได้ กองทุน Private Equity ที่ลงทุนในบริษัทที่มีศักยภาพสูงนอกตลาดหลักทรัพย์ทั่วโลก และการลงทุนที่สอดคล้องไปกับธีมการเปลี่ยนแปลงของโลกในระยะยาว เช่น AI, Next Gen Tech, และ SmartCity ทั้งนี้ ธนาคารฯ ยังคงเน้นปรัชญาการลงทุน Stay Invested มากกว่าจากจับจังหวะลงทุน (Market Timing)”

นอกเหนือจากบริการด้านการลงทุนและบริหารจัดการทรัพย์สิน ที่ครบถ้วนทุกความต้องการที่สุดในไทยแล้ว KBank Private Banking ยังให้ความสำคัญกับการถ่ายทอดปรัชญา “When Your Wish is More Than Wealth” ที่หมายถึง การบริหารจัดการทุกเรื่องราวของชีวิต เพื่อความมั่งคั่งที่สมบูรณ์ ที่ไม่ได้หมายถึงแค่มูลค่าของทรัพย์สิน แต่ยังหมายถึงการส่งต่อจากรุ่นสู่รุ่น รวมถึงการต่อยอดและแบ่งปันไปสู่มิติอื่นๆ ผ่าน “PERFECT WEALTH” e-Multimedia Publication ที่ได้รับการถ่ายทอดโดยบุคคลต้นเรื่องซึ่งเป็นลูกค้าของธนาคารฯ จำนวนรวม 15 ท่าน (มี 3 ฉบับ ฉบับละ 5 ท่าน) สามารถติดตามชมได้ที่ <https://www.kasikornbank.com/th/personal/private-banking>



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์



จ่ายเพียง 2259.84 บาท/ปี

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นาคกล้วยหอมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโชค

เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

แม่ดน้อย ภาคพิสดาร

ต่าง

แม่ดน้อย ภาคพิสดาร ตลาดหุ้นไทยเทศ ยามนี้ ต่างและ ต่างดูไม่จิต หลัง คณะกรรมการกำหนดนโยบายการเงิน (FOMC) ของธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) มีมติเป็นเอกฉันท์ในการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยระยะสั้น 0.25% สู่ระดับ 2.25-2.50% พร้อมส่งชิกปีหน้าจะปรับขึ้นดอกเบี้ยอีก 2 ครั้ง จาก 3 ครั้ง แต่ งานนี้ดูเหมือนนักลงทุน คาดให้เฟด ขึ้นดอกเบี้ยแค่ครั้งเดียว

ราคาน้ำมันในตลาดโลกยิ่งดิ่ง ย่อมไม่เป็นผลดีกับกิจการค้าขายน้ำมันมากนัก แต่ทำให้ต้นทุนการผลิตของผู้ประกอบการลดลง เรียกว่า ของแบบนี้ ต้อง ยอมแลกกัน ในแง่ของราคาสินค้าที่เคยอ้าง ขึ้นตามต้นทุนตามน้ำมัน คงไม่ลง ด้วยขึ้นแล้ว ลงยากหรือเป็นไปได้

แง่มุมของกูรูเอเชีย พลัส ซี ดอกเบี้ยขาขึ้น หนุนหุ้นแบงก์ แต่กดดันหุ้น Leasing ชู SAWAD JMT เป็น Top picks

วานนี้ ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,596.10 จุด ลดลง 5.02 จุด หรือ 0.31% มูลค่าการซื้อขาย 34,972.04 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 267.60 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 46.18 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศ ขายสุทธิ 49.22 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 172.20 ล้านบาท

IVL เผยเข้าซื้อกิจการ PET ชนิดพิเศษ (Specialty PET) ในประเทศ เยอรมัน คาดเสร็จกิจใน Q1/62....การเข้าซื้อกิจการครั้งนี้ จะช่วยให้ไอวีแอล สามารถขยายกลุ่มผลิตภัณฑ์โพลีเมอร์ที่มีมูลค่าเพิ่มสูง (High Value-added (HVA) Polymers) ไปสู่ทวีปยุโรป อีกทั้งยังทำให้ไอวีแอลกลายเป็นที่รู้จักในตลาด barrier resins เพิ่มมากขึ้น จากเดิมในทวีปอเมริกาเหนือไปยังส่วนอื่นๆ ทั่วโลก โดยการใช้ประโยชน์จากการลงทุนในทรัพย์สินทางปัญญาที่ไอวีแอลจะดำเนินการ เข้าซื้อ กิจการในครั้งนี้

หุ้น **ICN** แรงสวน SET แบบตอบรับ IR Consortium (ICN- เรย์ เทล) ได้รับหนังสือยืนยันตกลงจ้างโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง ในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่ม 5 ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จาก บมจ.กสท โทรคมนาคม ซึ่งเป็นผู้เข้าร่วมประมูลงานกับสำนักงานคณะกรรมการกิจการ กระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) และ เป็นผู้ชนะการประกวดราคาโดยเสนอราคาต่ำสุด คาดว่าจะมีการลงนามในสัญญา จ้างในเดือน ม.ค.62 มูลค่ารวมของโครงการ 2,427.43 ล้านบาท รวมภาษีมูลค่า

เพิ่ม

กองทัพเรือ

คาดว่าจะได้ผู้ชนะประมูลโครงการสนามบินอู่ตะเภาและเมือง การบินตะวันออก ในเดือนมี.ค.62 หลังยื่นข้อเสนอในวันที่ 28 ก.พ.62 และคาดว่าจะ เริ่มก่อสร้างได้ในปี 63 ซึ่งใช้ระยะเวลาการก่อสร้าง 3 ปี หรือแล้วเสร็จในปลายปี 66 โดยจะสามารถเปิดดำเนินการได้ราวต้นปี 67

TPLAS



เปิดกลยุทธ์ปี 62 ประกาศขยายตลาดผลิตภัณฑ์ใหม่ ที่เป็น มิตรกับสิ่งแวดล้อม เตรียม ลงสนาม ทดลองตลาด ต้นปีหน้า พร้อม ขอก้าวสู่การเป็นผู้นำทางด้านอุตสาหกรรม บรรจุภัณฑ์เกี่ยวกับอาหาร ที่ทันสมัย และมีคุณภาพสูง ด้าน กรรมการผู้จัดการ “ธีระชัย ธีระจินนท์” ระบุ เร่งเดินเกมแตกไลน์ธุรกิจ ขยายฐาน ลูกค้าเพิ่ม หวังปีมียอดขาย ดันรายได้ ปี62 โต 15%

กลุ่มร่วมทำงาน **SCN-CHO** ภาย

ใต้การบริหารงานโดย “ดร.ฤทธิ กิจพิพิธ” บมจ.สแกน อินเตอร์ (SCN) และ “สุรเดช ทวีแสงสกุลไทย” บมจ. ช ทวี (CHO) ส่งมอบรถเมล์ NGV ล็อตที่ 3 งวดแรกจำนวน 50 คัน เรียบร้อย พร้อมเตรียมส่งมอบล็อตต่อไปอีกจำนวน 50 คัน ให้แก่ ขสมก. ภายในวันที่ 26 ธันวาคมนี้ รวมปีนี้จะส่งมอบแล้วเสร็จจำนวน 300 คัน เพื่อออกวิ่งให้บริการ สนองนโยบายนายกรัฐมนตรีนโยบายและคณะรัฐบาล เพื่อนำรถเมล์ NGV มอบเป็นของขวัญปีใหม่ประชาชนทั่วกรุงเทพฯและปริมณฑล หลังจากรอคอยโครงการสำเร็จมากกว่า 12 ปี ส่วนที่เหลือ 189 คันภายในเดือนมีนาคม 2562 ขณะที่แผนส่วนงานบำรุงรักษาและซ่อมแซมรถโดยสารฯ 10 ปี จะดำเนินการแบบมาตรฐานระดับมืออาชีพ ทำให้ประชาชนได้ใช้บริการรถเมล์ ขสมก. ที่มีความสะดวก สะอาด ปลอดภัย และไม่ก่อให้เกิดมลพิษต่อสิ่งแวดล้อม ตอบสนองผู้ใช้บริการรองรับการเจริญเติบโตของเมืองในอนาคต และยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน

เรียกได้ว่าเนื้อหอมสุดๆ สำหรับ บมจ.โรมอน แลนด์ (**RML**) หลังจากที่ได้ปิดดีลรับโอนกิจการ “เคพีเอ็นแลนด์” ได้สำเร็จ เตรียมเดินหน้าลุยงานแบบเต็มสูบ ปีนี้แค่เรียกน้ำย่อย ปีหน้าฟ้าใหม่คอนเฟิร์มได้เลยว่าผลการดำเนินงานของ RML ต้องไม่ธรรมดาอย่างแน่นอน นี่ยังไม่แนบรายได้จากโครงการคอนโดมิเนียมหรูใจกลางเมือง 2 โครงการ “ดิ เอสเทลล์ พร้อมพงษ์ (The Estelle Phrom Phong)” และ เทตต์ ทเวลฟ์ (TAIT 12)” ที่ร่วมกับพันธมิตรจากต่างแดนปลา ดิบเนรมิตรขึ้นมาตรฐานใจกลางกลุ่มเป้าหมายขายดีเป็นเทน้ำเทท่า ปลื้มใจแทนผู้ถือหุ้น RML จริงๆ ขอเสียงปรบมือรัวๆว้าวให้เลยคร้า



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.ธนชาต : **SAWAD** แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 56.0 บ.

บล.ธนชาต : **MTC** แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 57.00 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **ANAN** แนะนำ ชื่อ เก่งกำไร ราคาพื้นฐาน ที่ 5.05 บ.

บล.ฟินันเซีย ไซรัส : **DTAC** แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 58.00 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”



ศูนย์ข่าวอินไซด์

1.

**บลจ.กรุงศรี ซื้อหุ้น TISCO เพิ่มอีก 0.22%
รวมเป็น 5.07%**

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้รับแบบรายงานการได้มา หุ้นของบมจ. ทีสโก้ไฟแนนเชียลกรุ๊ป (listed) โดย บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุนกรุงศรี จำกัดซึ่งเป็นการได้มา เมื่อวันที่ 17/12/2561 จำนวนหลักทรัพย์ที่ได้มาคิดเป็น 0.22% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการจำนวนหลักทรัพย์ภายหลังการได้มาคิดเป็น 5.07% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ

2.

**ITEL เผย นนทกร กาญจนะจิตรา ลาออกจาก
กรรมการอิสระ กรรมการตรวจสอบ และประธาน
กรรมการสรรหาและกำหนดค่าตอบแทน**

นายณัฐชัย อนันตรัมพร กรรมการผู้จัดการ บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) ITEL เปิดเผยว่า นายนนทกร กาญจนะจิตรา แจ้งขอลาออกจากตำแหน่ง กรรมการอิสระ กรรมการตรวจสอบ และประธานกรรมการสรรหาและกำหนดค่าตอบแทน ของ บริษัท เนื่องจากมีภารกิจที่รับผิดชอบอยู่เป็นจำนวนมาก โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 18 ธันวาคม 2561 เป็นต้นไป

3.

**บอร์ด EIC ลงมติตั้ง ศิริรัตน์ รัตนไพฑูรย์
เป็น CFO - ให้ พุดโฮลดิ้ง บ.ย่อย เพิ่มทุน
รองรับการลงทุนในธุรกิจอื่น**

นายกุลศล สังขพันธ์ กรรมการ/ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อุตสาหกรรม อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) EIC เปิดเผยว่า ขอแจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 1/2561 เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2560 ณ ห้องประชุมบริษัท ชั้น 15 ห้อง 1507 อาคารเอสเจ อินฟินิท วัน บิสซิเนส คอมเพล็กซ์ ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพลเขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร มีมติสรุปได้ดังนี้

1) อนุมัติแต่งตั้ง นายศิริรัตน์ รัตนไพฑูรย์ เป็นประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายการเงิน (Chief Financial Officer) โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 19 ธันวาคม 2561 เป็นต้นไป

2) อนุมัติให้บริษัท พุดโฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นอยู่ร้อยละ 99.97 ของทุนจดทะเบียน เพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 1,000,000 บาท เป็น 350,000,000 บาท มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่ จำนวน 3,490,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ให้แก่บริษัทฯ โดยมีวัตถุประสงค์หลักในการเพิ่ม ทุนเพื่อรองรับการลงทุนในธุรกิจอื่น ซึ่งรวมถึงธุรกิจร้านอาหารและธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

4.

**บลจ.กรุงศรี ซื้อหุ้น TISCO เพิ่มอีก 0.22%
รวมเป็น 5.07%**

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้รับแบบรายงานการได้มา หุ้นของบมจ. ทีสโก้ไฟแนนเชียลกรุ๊ป (listed) โดย บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุนกรุงศรี จำกัดซึ่งเป็นการได้มา เมื่อวันที่ 17/12/2561 จำนวนหลักทรัพย์ที่ได้มาคิดเป็น 0.22% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการจำนวนหลักทรัพย์ภายหลังการได้มาคิดเป็น 5.07% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ

5.

**CHO เผยขายหุ้นเพิ่มทุนพีพี 30 ล้านหุ้น ให้ปภินวิชัย
เชิงชวน ราคา 1.4297 บ. มูลค่า 42.89 ลบ.**

นายสุรเดช ทวีแสงสกุลไทย บริษัท ช ทวี จำกัด (มหาชน) CHO เปิดเผยว่า วันที่ 19 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 30,000,000 หุ้น ให้ นายปภินวิชัย เชิงชวน ในการนี้ นายปภินวิชัย เชิงชวน ได้ชำระเงินค่าจองซื้อหุ้นดังกล่าวแล้ว ราคาเสนอขายหุ้นและจำนวนเงินรวมของการจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนโดย นายปภินวิชัย เชิงชวนราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนเท่ากับ 1.4297 บาทต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่ารวมเท่ากับ 42,891,000 บาท

ในการนี้ บริษัทฯ จะนำเงินที่ได้จากการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวไปใช้เป็นแหล่งเงินทุนเพื่อเพิ่มสภาพคล่องในกิจการและรองรับการขยายธุรกิจหลักของบริษัทฯ และ/หรือ เพื่อเป็นเงินทุนในการดำเนินงานโครงการที่บริษัทฯ ชะการประมวลแล้ว รวมถึงที่อยู่ระหว่างการประมวล ตามแผนธุรกิจดังกล่าวที่บริษัทฯ ได้เปิดเผยไว้แล้วในสารสนเทศที่อ้างอิงถึง และแผนการใช้จ่ายเงินเพิ่มทุน

6.

**TICON เผยโอนทรัพย์สินให้ทรัสต์เพื่อการลงทุน
ในอสังหาริมทรัพย์ มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน
3.6 พันลบ. แล้ว**

นางสาวลลิตพันธุ์ พิริยะพันธุ์ เลขานุการบริษัท บริษัท ไทคอน อินดัสเทรียล คอนเน็คชั่น จำกัด (มหาชน) TICON เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2561บริษัทได้ ทำการโอนขายและให้เช่าทรัพย์สินให้แก่ทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน3,600 ล้านบาท มูลค่าตามบัญชีของทรัพย์สิน2,156 ล้านบาท (ณ วันที่ 11 มิถุนายน 2561)

มูลค่าซื้อขายและให้เช่ากำหนดจากอัตราผลตอบแทนของกองทุนที่นักลงทุนต้องการ โดย พิจารณาประกอบกับราคาประเมินเฉลี่ยของผู้ประเมินอิสระ 2 ราย คือ บริษัท เน็กซ์ส พรอพเพอร์ตี้คอนซัลแทนท์ จำกัด และบริษัท 15 ที่ปรึกษาธุรกิจ จำกัด โดยวิธี Income Approach ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2561 คิดเป็นราคาประเมินเฉลี่ยเท่ากับ 3,450 ล้านบาท

สังคมธุรกิจ

1.

บมจ.ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น ผู้นำธุรกิจโบรกเกอร์
 ประกันภัยรายใหญ่ที่สุดในเมืองไทยเข้าเทรดใน
 ตลาดหลักทรัพย์วันแรก พร้อมต่อยอดประกันภัยออนไลน์

บมจ.ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น (บริษัท หรือ TQM) ผู้นำธุรกิจโบรกเกอร์
 ประกันภัยในประเทศไทย ภายใต้แนวคิด “TQM ไม่หยุดทำดีที่สุดเพื่อคุณ”
 นำหุ้นเข้าทำการซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ฯ 20 ธันวาคมนี้ หลัง
 ปิดการจองซื้อหุ้นไอพีโอ 75 ล้านหุ้น ที่ราคาหุ้นละ 23 บาทเป็นที่เรียบร้อย
 มั่นใจนักลงทุนให้การตอบรับคึกคัก ย้ำหุ้นพื้นฐานแข็งแกร่ง นักลงทุน
 สถาบันให้ความสนใจ ผู้บริหารพร้อมติดโซเชียลมีเดีย หนุนความเชื่อมั่น
 นักลงทุน นำเงินต่อยอดอินชัวร์เทค รับการเติบโตธุรกิจประกัน



2.

ทาทา สตีล ปลุกป่า ปลุกชีวิต ส่งท้ายปี

นายวันเลิศ การวิวัฒน์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ – การผลิต
 บริษัท ทาทา สตีล (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) พร้อมด้วย
 คณะผู้บริหาร และพนักงานของ 8 บริษัทในกลุ่มทาทา ที่ตั้งอยู่ใน
 ประเทศไทย จำนวนกว่า 100 คน ร่วมกิจกรรม “ปลุกป่า ปลุกชีวิต ถวาย
 ในหลวง” ซึ่งจัดขึ้นเป็นปีที่ 7 โดยผู้บริหารและพนักงานได้ร่วมกันเก็บขยะ
 และปลูกต้นไม้กว่า 1,000 ต้น เพื่อคืนแหล่งที่อยู่อาศัยให้กับ
 สิ่งมีชีวิตบริเวณป่าชายเลน โดยกิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นเมื่อเร็วๆ นี้ ที่ศูนย์
 การเรียนรู้เชิงอนุรักษ์ป่าชายเลน ต.คลองตำหรุ อ.เมือง จ.ชลบุรี



สังคมธุรกิจ

3.

"ดับบลิวเอชเอ อินดัสเตรียล ดีเวลลอปเม้นท์"

รับรางวัล AMCHAM CSR Excellence 2018 ระดับ Gold"

มร. ปีเตอร์ เฮย์มอนด์ (ที่ 2 จากขวา) อุปทูตรักษาการแทนเอกอัครราชทูต
สถานเอกอัครราชทูตสหรัฐอเมริกาประจำประเทศไทย มอบรางวัลองค์กรที่มี
ผลงานด้านความรับผิดชอบต่อสังคมดีเด่น ประจำปี 2561 แก่ มร. เดวิด
นาร์โดน (กลาง) ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ธุรกิจนิคมอุตสาหกรรมและ
การลงทุนต่างประเทศ บริษัท ดับบลิวเอชเอ อินดัสเตรียล ดีเวลลอปเม้นท์
จำกัด (มหาชน) และนางสาวศัญญาภัสร จันทไชยโรรจน์ (ที่ 2 จากซ้าย)
ผู้อำนวยการฝ่ายการตลาดองค์กร บริษัท ดับบลิวเอชเอ คอร์ปอเรชั่น
จำกัด (มหาชน)



4.

อพวช. โชว์ความสำเร็จโครงการ "วิทย์สร้างคน"
ประจำปี 61

นางกรรณิการ์ เฉิน (ที่ 6 จากขวา) รองผู้อำนวยการองค์การพิพิธภัณฑ์
วิทยาศาสตร์แห่งชาติ (อพวช.) กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
พร้อมองค์กรเครือข่ายร่วมจัดงาน "The MAKERS' Celebration ก้าว
ต่อไป...วิทย์สร้างคน" เผยแพร่ความสำเร็จการประกวดแข่งขันด้าน
วิทยาศาสตร์ (Science Competition) ภายใต้โครงการ "วิทย์สร้างคน"
ประจำปี 2561 พร้อมเตรียมสานต่อโครงการในปีต่อไปเพื่อสร้างแรงบันดาลใจ
ให้เยาวชนรุ่นใหม่ นำความรู้ด้านวิทยาศาสตร์สิ่งประดิษฐ์ต่อยอดความคิด
สู่การสร้างอาชีพ ณ จัดที่ศูนย์วิทยาศาสตร์ อพวช. อาคารจามจุรีสแควร์
เมื่อเร็วๆ นี้



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สไตลิ่งสวยๆ





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	3,350.11	9.58	3,082.50	8.81	267.60	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	4,975.92	14.23	5,022.10	14.36	-46.18	-
นักลงทุนต่างประเทศ	13,434.76	38.42	13,483.98	38.56	-49.22	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	13,211.27	37.78	13,383.47	38.27	-172.20	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 20 ธ.ค. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	59,870.33	11.51	62,243.51	11.97	-2,373.18	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	61,866.32	11.90	63,159.64	12.14	-1,293.32	-
นักลงทุนต่างประเทศ	211,375.12	40.64	210,766.15	40.53	608.97	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	186,947.87	35.95	183,890.35	35.36	3,057.52	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 20 ธ.ค. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	1,535,185.67	11.29	1,358,965.96	10.00	176,219.70	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	1,697,955.30	12.49	1,706,608.32	12.55	-8,653.02	-
นักลงทุนต่างประเทศ	4,909,594.14	36.12	5,196,151.16	38.22	-286,557.02	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	5,451,460.07	40.10	5,332,469.73	39.23	118,990.34	-



สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	3.15	0.43	16.11	2.22	-12.96	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	0.57	0.08	0.23	0.03	0.34	-
นักลงทุนต่างประเทศ	20.63	2.85	18.04	2.49	2.59	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	700.42	96.64	690.39	95.26	10.03	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 20 ธ.ค. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	42.89	0.51	184.06	2.20	-141.17	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	404.76	4.84	9.03	0.11	395.73	-
นักลงทุนต่างประเทศ	293.95	3.51	684.87	8.18	-390.92	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	7,628.67	91.14	7,492.31	89.51	136.36	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 20 ธ.ค. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	5,323.33	1.73	7,899.98	2.57	-2,576.65	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	1,458.28	0.47	839.14	0.27	619.14	-
นักลงทุนต่างประเทศ	12,541.17	4.08	12,786.43	4.16	-245.26	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	287,961.69	93.71	285,758.92	92.99	2,202.77	-



สิบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,596.10	-5.02	-0.31	1,599.20	1,583.11	11,519,732	34,972.04
SET50	1,066.22	-2.25	-0.21	1,067.24	1,056.07	850,400	21,403.55
SET100	2,345.88	-7.55	-0.32	2,350.18	2,324.73	1,420,321	25,388.00
sSET	755.25	-8.41	-1.10	763.45	752.71	201,015	554.87
SETHD	1,190.99	-3.62	-0.30	1,194.08	1,182.06	283,374	8,823.71
SETCLMV	982.58	-6.28	-0.64	987.73	974.96	274,266	7,415.81
SETTHSI	1,016.45	-1.35	-0.13	1,016.80	1,006.27	370,165	16,242.47
mai	364.72	-4.87	-1.32	369.45	363.62	385,437	724.77

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
PTT	1,948,498.52	46.75	-0.25 (-0.53%)
PTTEP	1,620,990.65	116.50	-1.50 (-1.27%)
KBANK	1,430,273.50	188.00	-0.50 (-0.27%)
TQM	1,248,091.59	22.80	-0.20 (-0.87%)
PTTGC	1,145,303.55	72.00	- (-)
IVL	1,069,806.58	52.75	-0.75 (-1.40%)
GULF	1,052,171.75	80.50	+3.00 (+3.87%)
AOT	979,744.02	64.50	+0.75 (+1.18%)
BDMS	824,213.18	26.75	-0.25 (-0.93%)
ADVANC	792,402.20	173.50	+1.00 (+0.58%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
TMB	222,880,300	2.26	-0.06 (-2.59%)
TPIPL	111,158,600	1.98	-0.02 (-1.00%)
TRUE	101,422,700	5.50	-0.15 (-2.65%)
BEAUTY	56,039,600	7.55	-0.25 (-3.21%)
TQM	54,976,600	22.80	-0.20 (-0.87%)
IRPC	51,791,200	5.80	- (-)
MAX	50,399,800	0.02	- (-)
PTT	41,622,600	46.75	-0.25 (-0.53%)
BEM	39,402,300	9.25	-0.05 (-0.54%)
SUPER	37,459,200	0.53	- (-)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
AQ <C>	3,312,700	0.03	+0.01 (+50.00%)
NEP <C>	620,200	0.33	+0.03 (+10.00%)
POST	10,000	2.50	+0.20 (+8.70%)
GJS <C>	23,837,200	0.13	+0.01 (+8.33%)
SCG	26,600	4.80	+0.32 (+7.14%)
SPORT <C>	88,100	0.15	+0.01 (+7.14%)
MPIC <C>	9,000	1.35	+0.07 (+5.47%)
GPSC	7,332,200	63.00	+3.00 (+5.00%)
GULF	13,283,200	80.50	+3.00 (+3.87%)
TIC	5,500	34.00	+1.25 (+3.82%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
SINGER	568,400	6.65	-1.00 (-13.07%)
JUTHA <C>	217,400	0.62	-0.08 (-11.43%)
CPT	8,725,100	0.68	-0.06 (-8.11%)
SAM	336,100	0.46	-0.04 (-8.00%)
TGPRO	401,000	0.12	-0.01 (-7.69%)
III	1,905,500	5.10	-0.40 (-7.27%)
UMI	5,699,000	1.18	-0.09 (-7.09%)
URBNPF	300	4.00	-0.28 (-6.54%)
TTCL	1,107,600	6.65	-0.45 (-6.34%)
TKN	17,231,900	8.45	-0.50 (-5.59%)

HOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



www.hooninside.com



www.mbookstore.com



www.ebook.in.th

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



Application Hooninside

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com